UBND HUYỆN NINH GIANG

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số 54/PGDĐT

V/v kiểm tra nội dung tổ chức

các hoạt động trong hè
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Giang, ngày 08  tháng 7 năm 2016

 Kính gửi: Các trường mầm non huyện Ninh Giang

Thực hiện Công văn số 859/SGDĐT-GDMN, ngày 04/7/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc kiểm tra nội dung tổ chức các hoạt động trong hè;
Thực hiện Công văn số 596/SGD&ĐT ngày 17/5/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc bồi dưỡng thường xuyên cho CBQL, GVMN và tổ chức chăm sóc giáo dục trẻ trong hè, chuẩn bị các điều kiện phục vụ năm học 2016 – 2017

Phòng Giáo dục & Đào tạo yêu cầu các trường thực hiện tốt một số công việc sau:
1. Thực hiện nghiêm túc Công văn số 596/SGD&ĐT ngày 17/5/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc bồi dưỡng thường xuyên cho CBQL, GVMN và tổ chức chăm sóc giáo dục trẻ trong hè, chuẩn bị các điều kiện phục vụ năm học 2016 – 2017; Công văn số 859/SGDĐT-GDMN, ngày 04/7/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc kiểm tra nội dung tổ chức các hoạt động trong hè.
2. Tổ chức thực hiện nghiêm túc kế hoạch chăm sóc giáo dục trẻ trong hè 2016.

3. Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ chăm sóc giáo dục trẻ trong hè của giáo viên ở từng lớp; Báo cáo việc tổ chức thực hiện chăm sóc giáo dục trẻ trong hè 2016 của trường mình về PGD&ĐT (qua đồng chí Nguyễn Thị Thắm – Phó trưởng phòng) chậm nhất vào ngày 14/7/2016. Báo cáo cần nêu rõ một số nội dung cơ bản sau: Tổng số lớp, số trẻ (ghi rõ số lớp, số trẻ ở  nhà trẻ, mẫu giáo); tổng số giáo viên, nhân viên thực hiện chăm sóc giáo dục trẻ trong hè; số giáo viên đã kiểm tra, kết quả kiểm tra (ghi rõ tên giáo viên vi phạm và mức độ vi phạm), các biện pháp xử lý; tự đánh giá chung về việc tổ chức thực hiện chăm sóc giáo dục trẻ trong hè của nhà trường.... Nếu phát hiện giáo viên (tất cả các cấp học) vi phạm qui định về dạy thêm, học thêm và tổ chức hoạt động trong hè cần báo cáo kịp thời về PGD&ĐT.

(Phòng Giáo dục và Đào tạo kiểm tra 100% các trường mầm non có tổ chức  chăm sóc giáo dục trẻ trong hè và việc chuẩn bị các điều kiện phục vụ năm học 2016 – 2017)
Nhận được Công văn đề nghị các trường nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo về Phòng đúng thời gian qui định./.
	Nơi nhận:

- LĐ Phòng GD&ĐT (Để chỉ đạo);

- Các trường MN (Để thực hiện);

- Lưu GDMN, VP.
	                    TRƯỞNG PHÒNG

         (Đã ký)
                            Nguyễn Hồng Thanh